
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть-Киндирлинская основная общеобразовательная школа»

 имени М.И. Чебодаева

Приказ

От 31.03.2025г                                           д.Усть-Киндирла                                                         № 41

Об открытии пришкольного лагеря с дневным пребыванием

В соответствии с планами проведения летней оздоровительной кампании в 2025 году, в целях
оздоровления детей и подростков МБОУ «Усть-Киндирлинская ООШ» имени М.И. Чебодаева
в летнем пришкольном лагере  на базе МБОУ «Усть-Киндирлинская ООШ» имени М.И.
Чебодаева

Приказываю:

1. Открыть летний пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей для
учащихся МБОУ «Усть-Киндирлинская ООШ» имени М.И. Чебодаева в возрасте от 7 до 11
лет в составе одного отряда численностью 10 человек на 21 день с 01.06.2025 по
21.06.2025года.

2. Установить режим работы лагеря с 8.30 до 14.30 с двухразовым питанием.
3. Для организации профилактической и лечебной работы с детьми назначить фельдшера

Усть-Киндирлинского ФАПа Мистрикову М.С. (по согласованию).
4. Возложить исполнение функциональных обязанностей:

- начальник лагеря - Сагалакова Н.Н.,  учитель хакасского языка и литературы.
- воспитатели: Чебодаева О.Н. – учитель начальных классов, Чучунова Ж.В. – учитель
начальных классов
- инструктор физической культуры - Чебодаев И.М., учитель физической культуры.

5. Назначить ответственным за приготовление горячего питания – Середкину С.Е., повар
6. Назначить ответственными за чистоту и порядок в лагере: Сагалакову Г.П., Анжиганову

Г.А. – уборщицы.
7. На воспитателей и обслуживающий персонал, работающих в лагере дневного пребывания,

возложить полную юридическую ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение
режима дня, правил противопожарной безопасности и санитарно-эпидемиологического
режима, соблюдение должностных инструкций.

8. Всем вышеперечисленным сотрудникам пройти санитарно-гигиеническое обучение.
9. Возложить ответственность за подготовку и сдачу в эксплуатацию лагеря дневного

пребывания начальнику лагеря дневного пребывания на Сагатаева Е.С.,завхоз.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           Ю.Н. Сагатаева


